De euforbio r cura ei^o. Ca. iij.

Lcidit ex eo angustia vepemens r inflatio
 r tuncit moridicatio in vtre r singultus
 r fluxus ventris ex iplo cu superfluitate.
 Curatio: Oportet vt euomat: deinde infrigidet r
 deur in potu butyri crudu r cocti cuz foritudie
 deinde curet curatioe comu spice. r sicut super aqua
 granati mugi r aquam malo r muozoz r aqua lactis
 acetosi.

De lacte timaloz r ei^o cura. Ca. v.

Ipsa quide sunt septē dicit in medicina
 c singularib^o: r prope lac albed r lac alba
 fir r lac albaginat. r non accidit ex eis ex
 moridicatione r solutione ventris sublimi nisi quod
 accidit ex euforbio: q; oz vt frangat cox virtus cu
 lacte extracto butyro r butyro cocto r crudo r cu
 retur accidens proueniens ex eis de solutione ven
 tris cu sanguine aut mictu eius cu eo quod scitur in
 capitulo ei^o. Et dicitur q; de lacte sabze interficit po
 dus. 3. ij. Et cura eius est balneatio cu aqua dactilo
 rum immaturoz r lactis albastr interficit pond^o. 3.
 iij. in duobus diebus r constringit ep ar. Et cura ei^o
 iteru est similia illi.

De scamonea r cura ei^o. Ca. vi.

Ostis ei^o interficte e. 3. ij. r hyz dyponez p
 ximas ill q dicitur snt. Et de eis q; opobuvt
 fragant malina ei^o snt lac extracto butyro r sauch
 Rk ij

maloz et rob cidonioz et rob de ribes et susinach.

De almeqerion et camelca et eaz cura. Ca. viij.
D. Quia interficiens est... et accidit ex eo vomit...

De oleandro et cura. Ca. viij.

Leandro plinu interficat hoies et aialia et pari ipse facit incurere angustiam...

De anacardis et eoz cura. Ca. ix.

Cidit ex eis incisio in gutture et peanitate vtrio rinfatio et egritudine acute...

De alkebitengi et cura. Ca. x.

Et itez de eis q interficiat ina acutitate. Et cura e siml cur anacardoz.

De staphilagra et cura. Ca. xi.

Cidentia et doloas ipse snt sic accntia cantaridaz. Et cura eaz e cura et.

De ruta agresti et cura. Ca. xij.

Cecidit eis q bibit et ea egressio oculi ad exteriora et adustio rinfamatio vepemcs...

De lpehite et cura. Ca. xij.

Ec est guma rute mdiane: et qnos semit in sapoz et sicur sapoz albedarungi...

De algilbenech et cura. Ca. xiiij.

Cidit et cura ipse et curato pdiu et hel leboz albi sunt eadem.

De adenide alini et cura. Ca. xv.

Cidit eis solutio vtrio maria valde. Cura: opozet vt euomat si potest...

De cobasi et hellebozo albo et cichamine et sacco cucumeris alimini...

Quidit facit euomere vomitu magnum: et qnos sit pefocatio ex eo...

clt naukani: et qnos aggregat qd no expelluntur imo pefocat solutione vtrio...

De castoreo et cura. Ca. xxi.

Et m castoreo rscidit sic accntia ex eo accntia bursen calidi...

De squilla agresti et cura. Ca. xxij.

Et andoz accidit ex acceptioe et ex mltio viu tenedi eam...

De stragulatorz adu et stragulatorz kopar di eozum cura. Ca. xxij.

De stragulatorz adu et stragulatorz kopar di eozum cura. Ca. xxij.

vt euomat et no sit res plurima: quare opozet vt im pleatur vter et aq tepida...

De hellebozo nigro et cura eius. Ca. xvij.

Cecidit ex eo solutio ventris vepemcs et pfoctio. Et cu dantur in potu...

De amozas danici et cura eius. Ca. xvij.

Cidit ex pondere. 3. ij. eius purius et apofthema monale...

De aldediu et cura eius. Ca. xix.

Quando plinu sumit ex eo interficat. Cura eius est illud qd facit vomere...

De hellebozo nigro et cura eius. Ca. xx.

De hellebozo nigro et cura eius. Ca. xx.

De castoreo et cura eius. Ca. xxi.

Et m castoreo rscidit sic accntia ex eo accntia bursen calidi...

De squilla agresti et cura. Ca. xxij.

Et andoz accidit ex acceptioe et ex mltio viu tenedi eam...

De stragulatorz adu et stragulatorz kopar di eozum cura. Ca. xxij.

Cecidit et q sumit ex eis ambob potestas in palato et vna et meri...

De ozedarach et eius cura. Ca. xxij.

Quia eius interficiunt animalia: et lignum eius quandoq interficat...

De cortice rigi et cura. Ca. xxv.

Licut datur in potu coctex rigi fm q dicitur quidam primorum...

De semine vtrice et cura et. Ca. xxvi.

Cecidit ex eo illud qd accidit ex squilla. Et iterum accidit ex eo...

De tartar malo citrino et nigro et cura. Ca. xxvij.

Cecidit ex eo sic sit accntia helleboz nigri et agarici nigri...

De lebardion et cura. Ca. xxvij.

So nou cognosco materia huius medicine neq cura nisi comit...

Dixerunt ergo est medicina ex qua accidit pernitio ratiouis...

De mofom & eius cura. Ca. xxix.

Huiusmodi iterum non cognosco naturam neque curam et existimo ipsam esse de acutis et non esse longinquam quoniam sit de non acutis. Et de quibus accidit plelegmonem in labijs et lingua et maniam et alternatorem et calum pulsus.

De medullis fructuum rictidis et curam. Ca. xxx. Hypothesis carum et cura. Primum sunt eis quod dicitur in squilla: et piper cum robore fructuum sicut est sirupus de agraria et ribes et malorum et vitice. Et accidit ex eis nausea et syncope et angustia et iste medulla sicut sicut succo et nucleis cyperomoloy neregal et amigdala.

De vino puro in ieiunio et eius cura. Ca. xxxi. Altoniensis facit illud accidere psofatione et dolores et inflammatione: et prope post excrementum et laborum: et piper quoniam vinum est grossum et dulce. Cura est euacuatio per pleboromiam et solutionem venteris si necesse est. et vomitus est optima medicina si possibile est: deinde infundit coplerio cum aqua frigida et aqua lactis acetosi de quo extractus est butyrum et aqua fructuum. et troacis de canfora et si multibus.

De melle malo et eius cura. Ca. xxxij. Lurium eius affert de regione arabie: et hoc mel est acutum facit sternutare illud quod ipse odorat. Et accidit ex eo iterum accidit maia et stia eis quod accidit ex squilla et vitice et silibio: et se sine veniunt odorati ipse syncope et sudor frigidus. Et de melle est aliud malum quod dicitur in accidit huius: Et cura eius est sic iudicium hyulgami nigri ut comedat rursus et piper saluos. Et potest sirupum noiam sumet et non cesset comedere et euacere quantum possibele est ei.

De albidis et eius cura. Ca. xxxij. Igo bibit albidis accidit rugum in ventre et puerura absque fluxu venteris et vigo. Cura: Opone ut in potum dent aquam et mel et euacuat et disterget disterit leui: et fert ei sume in potum absinthium cum melle et sirupum acetosum. Et illud quod appropinquat cum decoctione eruce. Et iterum ipsa cum castoreo et pipere et vaporatur cum aqua calida et aceto.

Sumateria de medicinis que sunt ex platis venenosis frigidis. De opio et eius cura. Ca. l.

Accidunt si bibul opium stupor et tremulanti et frigus corporis et puris et qui bus odorat opium et vigo et sim gultus et tenebrositas oculorum et stricura gutturi et anhelus et citrinitas eorum et obfuscatio extremitatum et curritas labiorum et faciei et difficultas sentata et profunditas soni et reitio lingue et submersio oculorum: deinde per dicitur ad ipsam psofationem et sudore frigidum et anhelum frigidum et mortem. Et de canis intersectiois eius est in grossato sanguis: que non currit et per ipsum intrigidat

spum et spasma in ista ambula. Et dosis ex eo interficiens est podus. 3. 4. interficit enim in duobus diebus: et piper quod datur in potum cum vino: quoniam facit illud magis operari nisi vinum ad hanc sumam deueniat ut et rictat et in compositis calidis: quoniam vehementer est ei purum et velocius penetrat sicut quod diximus in canone. Cura eius: Admittit in eo regulam euacuatiue communes et vomitum cum oleo et aqua et sale et baurach: deinde cum sirupo acetoso. et deinde in potum aquam et mel: deinde cum disterget disterit foras: et de medicinis eius sunt sirupus acetosus et absinthium. Et iterum sirupus de absinthio. et assa est tyriaca eius: et sicut cinamomum piper et cur acetosum et sirupo acetoso iterum. Et sicut castoreum piper et pipum cum vino aut cum sirupo acetoso et cum melle. Et alia et succo si sicut oleum ro. cum aceto aut cum melle. Et alia et succo si bona in eo. Et datur in potum bibenti ipsam tyriaca psofa eius: sicut et sicut et castorei et piper equales partes: conficiuntur cum melle: cuius dosis sit a quantum tunc auellane visus ad quantitatem nucis. Et multotiens liberat ab eo ponere anre. i. alle in pondere. 3. xv. vini odorati. Et vinum antiquum piper quoniam tunc est mirabile eius: piper quod est subtile odoratum plurimum est mirabile eius: et cum cinamomo: et non est quod sit sicut tyriaca et sagessea et mithridatum cum vino. Et oportet ut pmo nequeat cerebrum eius per sternutationem cum condul. et silibio: quoniam est curatio bona ad expellendas causas eius. Et oportet ut trahant capilli eius: et non puritatem dore nare et ut inigatur eorum cum oleis calidis sicut est oleum de castoreo et oleum de lilio et odorati quod est sicut castorei et sicut muskibus. Et oportet ut sedex in tina calida ut non ipsam metatur: et non fiat foras cum eo puritas et odorati iura pinguis et medullas piper et adipis.

De melle methel et cura eius. Ca. l. Accidunt ex ea vertigo et rubedo oculorum et tenebrositas et ebrietas et profunditas somni. Et quandoque interficit ex ea aut. i. in die uno: et prope ex illa que est in da. et anreque interficit accidit ex ea sudor et anhelus frigidus. Illa autem sem que est minus medicina. 3. facit profunditatem omni et inebriat et non interficit nisi debiles hominum. Cura: Maior cura eius est vomere cum nitris et aqua et oleo et butyro et tyriaca eius. Et datur in potum cum plurimum cum pipere et piper et bacis lantri et cinamomo et castoreo: et coferi pouere extrema in aqua calida et calefiat corpus cum panno. Et inigatur cum oleo de ben et castoreo et laboratur quantum possibile est ei: et exercitur et datur post illud et bis pinguis et vino dulci: et administratur cura opij.

De aliabroce que est radix madragox et est asse bisege et eius cura. Ca. l. iij. Accidentia eius sunt accidentia nucis metheli et dispositio eius est sicut lethargia et puritas et curis et surditas et quod in ea detritus est sunt comices ipsius. et grana ipsius sunt proxima illa et corpus eius iterum quandoque efficit aliquid ex hoc. Cura proxima

ma est care nucis methel et opij. Et oportet ut in potum de absinthio in vino et iterum piper et castoreus et vinum et synapsis et acetum inuatum est eis et cibum calidum. Et sicut ut sternutet iterum cum hmo. medicina et ol faciat pice et sumis galbani extrincti. Et de eis que oportet ponant sup capita eorum sunt acetum vinum et oleum ro. et non dimittatur dormire: immo euacuat trabedo capillos: et faciedo sternutare: et premendo radice campollis.

De barfion et eius cura. Ca. l. iij. Si medicina delima narcotico et est in na hyulgami albi et inebriat. Et accidit ex ea in pmo nausea et singultus et puritatem et disterit sicut deos: et quicquid facit vomere sanguinem et solutionem venteris et facit ipsum exire et pducit ad syncope et facit profunditas soni: et monificat ex quarto visus letum post stupfactionem corporis totius. Et cura eius est cura communis.

De hyulgamo albo et eius cura. Ca. v. Cidit ipse bibent ut mollicetur medulla eius et apostermet lingua ipsus et egrediat spuma ex ore eius et rubet oculi ipsius: et accidit ei vertigo et tenebrositas oculorum et costrictio anhelus: et surditas et puritas corporis et gangue et ebrietas et pmo venteris et foetor facit epilepsiam et quicquid narrat vocibus diuersis. et quicquid rudit: et quicquid hianit: et quicquid emittit voces ut mulino: quicquid ut melle. Cura: Opone ut in potum dent statim aqua et mel: et lac vaccini aut caprini aut ouini iterum cum melle et abis melle et butyrum et grana pini decocta cum vino aut amigdala pini. Et iterum decoctio sicut et iterum vinum dulce plim: et iterum cepe essant: et datur in potum semel raphani et synapsis et nasturij et semen viciae et omne acutum inclinat. Et datur in potum aquam et allei et raphani et semen coram: et non est aliquid sicut mithridatum et tyriaca et sagessea et lilia et tyriaca opij. Cura eius est vomere.

De hyulgamo nigro et eius cura. Ca. vi. Cidit ex eo psofatio et frigus extremitatum et tenebrositas et ebrietas et tenebrositas vilius et foetor non videt aliquid: destruit imaginationem: et intrigidat extrema: deinde spasmat et psofat et interficit. Cura: Admittit in potum melle disteria et vomitum et venteris solutionem sicut quod sci nisi incipiendo a disteribus: deinde da in potum de vino puro aliquid post aliquid: hora post horam quoniam est magni inuameti cum eo quod bibat et absinthium et de in potum piper cum vino: sicut castoreus et menta et alit et solia lauri et grana eius et rob vne iterum. Et tyriaca opij inuatiua est ei. Et ex illis quod coferat eis sunt semel vitice et alantuden et cordumeni et florax oia illa cum vino: et sicut decoctio comeniz mori et olei balsami cum lacte. Et oportet ut emplastrum ad venter eius et stomachus ex farina trinci cum vino.

De vna vulpis stupefactus mala: et eius cura. Ca. viij. Cidit ex ea obfuscatio coloris et exsecro lingue et singultus et vomitum plurimum et sub

to et fluxus venteris cum abtastione mucosus. Et accidit ex ea in gustu sicut sapor lactis. Cura eorum est sicut canone coem fiat illud. aut datur in potum lac asinum cum aqua mellis: et lac caprinum iterum et sicut cum aniso. et coqlet oes inuatiue sunt ei et peccora galli nari decocta et comestio amigdalarum amararum.

De corandro huido et eius cura. Ca. viij. Am multum inuit de corandro humido et comedit circi medias lib. aut bibit de lacte eo et subito: et quod primum sit ei. 3. iij. enentunt inde vigo et scoronia et pmo ronis: et grossando vocis: et profunditas soni: et decoctio vocis et sermons sicut ebrietas et alia: et odorati ex eo odorati corandri. Cura: Opone ut euacuat et piper cum oleo de lilio aut oleo oliue piper cum decoctio anet et sicut in ea baurach: et cibet vitellus oia et foetibus cum sale et pipere et sicut iure anferis cum vino foris et puris: et datur in potum paulatim: et sicut illud quod ipse comedit cum pipere plimo et lacte: et coferat ei aqua salia et rob est vitium ei.

De pilulo et eius cura. Ca. ix. Cidit ei quod bibit pilula calidus status et pulsas et frigus totum corporis et trahit et psofatio anhelus et tremulo et inquerudo et stricuro potum debilitat: deinde syncope. Cura eius est sicut cura corandri.

De fungis et tuberculis malis et eius cura. Ca. x. Deuenit fangorum aut et per genus eorum quoniam de eis sunt quod sunt mortales: aut per multas comestione ex eis. Et mali quod genere suo sunt illi quorum odor non est in ipso: immo est naturas eius loes malo et apud lapides venenosis: et apud arbores foris quoniam. Et quod de eis nigri sunt et virides et coloris pauois oes sicut mali. Et accidit ex eis strigulatio et stricuro anhelus et inflatio venteris et sicut in gultus et puritatem et citrinitas coloris et puritas pulsu et homipulatio et syncope et sudor frigidus et in hanc Cura: sicut ut euacuat cum eis quod scis et piper cum succo raphani cum solijs sicut: deinde de eis cum vitiis sicut sirupo acetoso. et pira sicut tyriaca eorum. Et oportet vomitum ut in potum de muri nabati aliquid post aliquid et de baurach. Et mel iterum est tyriaca eius. Et iterum gal line est in maximi inuameti eis cum in potum de sal in sirupo acetoso. Et baurach iterum et sal indus et succo calame si cum sirupo acetoso et baurach. Et colectiones calide sicut diapipercon. et diacymina et vini antiquorum soze et aristol. et radix oppopouaci et sex vini et synapsis. Et iterum absinthium et organum motam et decoctio amborum et decoctio sicut. Et oportet ut vaporat quod est sub hypocodris eius temp.

De sagittis armenis et eius cura. Ca. xi. De illis quod puenit in hoc ca. est regimie curant vni eius que adurat sagitte armene. Dicitur quod dicitur: Quod ut bibat statim galbanum quoniam est cura tio illi. Dicitur: Et donula sicut sicut scotica: et eius

visceribus: salial & exsiccat & bibatur ex ea. h. aur. cu vino. Et iam pu cui ad me q potus stercoris pu...

Tractatus. ij. de venenis ebriis que sunt ex animalibus. Capitulum. i.

De veneno animalium et aialibus qdam sunt que sunt caro illius animalis et totum corpus eius qualitercunq...

De animum albus que interficiunt omnino corpus. De animum albus que interficiunt omnino corpus...

De canaridibus et eius cura. Capit. iij. Canarides sunt acule mordicatus facientes accidere puerum et dolorem in membris...

De stellione et abarber: eoz cura. Capit. v. Stellione morificans est: et quandoq...

De lacertis et eius cura. Capit. vi. Decies lacertoz est salamandra aut in ipsa...

De lepore marino: et eius cura. Capit. iij. Cidant ex ipso si de eo in potu vel confectio...

De lepore marino: et eius cura. Capit. iij. Cidant ex ipso si de eo in potu vel confectio...

De lepore marino: et eius cura. Capit. iij. Cidant ex ipso si de eo in potu vel confectio...

De lepore marino: et eius cura. Capit. iij. Cidant ex ipso si de eo in potu vel confectio...

De lepore marino: et eius cura. Capit. iij.

Cidant ex ipso si de eo in potu vel confectio...

De lepore marino: et eius cura. Capit. iij. Cidant ex ipso si de eo in potu vel confectio...

De lepore marino: et eius cura. Capit. iij. Cidant ex ipso si de eo in potu vel confectio...

De lepore marino: et eius cura. Capit. iij. Cidant ex ipso si de eo in potu vel confectio...

De lepore marino: et eius cura. Capit. iij. Cidant ex ipso si de eo in potu vel confectio...

De lepore marino: et eius cura. Capit. iij. Cidant ex ipso si de eo in potu vel confectio...

De lepore marino: et eius cura. Capit. iij. Cidant ex ipso si de eo in potu vel confectio...

De lepore marino: et eius cura. Capit. iij. Cidant ex ipso si de eo in potu vel confectio...

De lepore marino: et eius cura. Capit. iij. Cidant ex ipso si de eo in potu vel confectio...

De lepore marino: et eius cura. Capit. iij. Cidant ex ipso si de eo in potu vel confectio...

rationis et mollificatio et semina et emigratio loco...

De ranis lacunalibus viridibus et marinis rubes et earum cura. Capit. viij.

Cidant eis qui bibunt eas obfuscato coloris ad citrinitatem tendens et apostematio...

De ranis lacunalibus viridibus et marinis rubes et earum cura. Capit. viij.

De ranis lacunalibus viridibus et marinis rubes et earum cura. Capit. viij.

De ranis lacunalibus viridibus et marinis rubes et earum cura. Capit. viij.

De ranis lacunalibus viridibus et marinis rubes et earum cura. Capit. viij.

De ranis lacunalibus viridibus et marinis rubes et earum cura. Capit. viij.

De ranis lacunalibus viridibus et marinis rubes et earum cura. Capit. viij.

De ranis lacunalibus viridibus et marinis rubes et earum cura. Capit. viij.

De felle vipere et eius cura. Capit. xij. De felle vipere et eius cura. Capit. xij.

De felle vipere et eius cura. Capit. xij. De felle vipere et eius cura. Capit. xij.

De felle vipere et eius cura. Capit. xij. De felle vipere et eius cura. Capit. xij.

De felle vipere et eius cura. Capit. xij. De felle vipere et eius cura. Capit. xij.

De felle vipere et eius cura. Capit. xij. De felle vipere et eius cura. Capit. xij.

De felle vipere et eius cura. Capit. xij. De felle vipere et eius cura. Capit. xij.

De felle vipere et eius cura. Capit. xij. De felle vipere et eius cura. Capit. xij.

De felle vipere et eius cura. Capit. xij. De felle vipere et eius cura. Capit. xij.

De felle vipere et eius cura. Capit. xij. De felle vipere et eius cura. Capit. xij.

De felle vipere et eius cura. Capit. xij. De felle vipere et eius cura. Capit. xij.

De sudore antimalia et eius cura. Capi. xvij.

Deo fit facies viridis et spatium et currit ex corpore sudore fetidus ut ex alcedis. Cura est omnia cum aqua tepida et datur in potu vini cum oleo ros. ponder. 5. 3. et barbari. 5. 3. et salis generis confert et tyriaca de terra sigillata.

De omni albarbe et eorum cura. Capi. xviii.

Existimant quidam quod qui bibat de omni albarbe moritur statim: et si non festinat non confert aliqd. Cura eius: Datur in potu stercus encipitris in vino deinde emomat vomitu i tegro: et mungat corpus eius cum butyro vaccino cocto: et emplentur caput eius cum sale: et abel sicibus sic

De lacte coempto et eius cura. Capi. xix.

Quod aliud quod conuenit in via accedente ad putrefactionem alid: et generant ab eo vertigo et syncopis et pueria in ore stomachi. Et quibus accidit ex eo colyrica passio monstra. Cura eius est: Enomere cum aqua mellis: deinde potare vini puri cum diapipere et euporare stomachum eius oleo nardiuo.

De sanguine congelato et eius cura. Capi. xx.

Sanguis congelatus in ventre et periculis venens huius generis licet ipse non adeptus sit venositate extra corpus: quoniam ex ipso vbi congelatur in eo. i. ex concantibus vbi tris pteous et stomachi: aut intestinoz aut vesue accidit accidentia mala. Cum enim ipse congelat in peccore destruit color: et minuat pulsus et debilitat et pducit in primis ad frequentia et mollificatione egri et perducit ad syncopim. Et quando congelatur in stomacho inrigidat corpus et accidit pfectio et paruitas et syncopis continua. Et quando congelat in vesica accidit accidentia prima illis que diximus: et si multiter in intestinis. Medicinae communes ad illud sunt alachoen alba pprie et rubra eius et bdellium et albalce et coaguloy tres oboli et pprie coaguli leporis et lac sici et acetuz acutum et alit et aqua cineris li gnoz sici iterata. Et ex eis que dixerat et est mirabile est lac caprini. Dixerit enim quod ipsum liquefacit pge latus omne in coactantibus: Et itez sumant alamin den et caullum partes equales: et det in potu cum aceto et est mirabile medicamen. Cura congelati sanguinis in stomacho et vesica. Nos iam diximus illud i libro tertio semeliquare apponimus nuc du: o capitula. Et dicamus quod habens illud oportet ut cuo mar illud si potest cum melle et succo apij. Et conferat ad illud tyriaca de terra sigillata. Et farina cartami cum soluis in aqua calida est inuatiua valde. Et hoc est medicamen: et terre sigillate. viij. 3. coaguli leporis 3. xxxvij. coaguli gazel. 3. xxxij. gentiane aristol. ro. seminis ruz siluestris myrrhe omnia an. 3. iij. cobi ciant melle. et sit dosis eius sicut nux in aqua calida aut in sirupo acetoso. Et itez sumatur cineris sicuz pondus. 3. ij. cum medulle leporis quantitate aur. viij. et existimo quod sit coagulum liqfactu in aceto vini et bibant. Et sal gema cum coagulo pedi itez: aut aurcus

vnus stercoris canis: et appropriat ei quod de eo cogelatur in vesica: ut infirmo datur succus solioz seri datur: et enim inest pprietates mirabiles in hoc ut asidnet potu sirupi acetosi aut in aceto itez: acetu enim est bonu huic rei et aureus vnus cordumens eius est calida et s. aureo alit. aut datur et in potu agurcus aut susculos aut aliquid coaguloy aut. 3. ij. carpobal sanni aut. 3. ij. blacte bizane aut. 3. ij. ligni peonie: et admittuntur medicinae frangentes lapidem bibne et cluserizate et linite. Et insiciatur in vesica eius pod nucleu vnus salis triti soluti in aqua: aut admittuntur aque cineris vitio. Si vero hoc non valuerit ad erit excusatio sciendendi a sanguine congelato et extrahendum sicut extrahuntur lapis.

De congelato lactis i fido et eius cura. Capi. xxi.

Quando congelat lac in stomacho pprie aliquam causam ledentium congelantium aut pprie preparationem solum in lacte: aut pprie coagulatum bibnum in lacte. Et accidit aut pprie coagulatum et syncopis et febuis rigoris. et si congelatio fuerit cum coagulo: tunc erit deterior et velocior ad pfectandū. et congelatio quidem lactis in stomacho est ex genere congelationis sanguinis. Et accidit ex ea dispositiones male sicut accidit ex illa et ex venenis. nam accidit itez pprie: congelationem ipsius in stomacho frigus coportis et paruitas pulsus et pfectio constringens anbelum et syncopis. et quibus accidit in fido vntis bibent ipm. Cura: Oportet ut alienetur ille in catus stomacho caleat lac a salitis: ipa enim addit et calefacit. vntis oportet ut datur et in potu acetum solis aut mixtus cum aqua: et datur in potu calamenti sici pondus. 3. 3. qm est mirabile resoluens ipm statim et pprie virtutem suam in hoc pphibet lac multu a calefactione et conseruat ipm. Et datur et in potu de coagulato alid quid vlog et aur. i. ipa naly resoluunt ipm aut edia cur ipm per vomitum aut solutionem: et datur et i potu itez medicinae pcedite ad coagulatum sanguinis in stomacho et pprie que sunt ex terra sigillata de illis quas dixi et medicamen alaminde et caullus: et datur in potu equalitate i aceto et aq cineris ligni sici itez qui uerat et admittuntur eius in ea.

Inceptio sermonis in morione et pueria: Tractatus tertius de regimine morionis vnter salu et de effugatione venenoy: et de curacione morionis serpuum et speciebus eoz. Capi. i.

Lias quod canon maximus in curacione veneni est confortatio caloris inmani et excitatio ipsius ad expellendum sicut facit tyriaca et napsis barbaricus ut lubricare faciat venenoz et expellit ipm ad exteriora. Et consideratio confortationis vnter: deinde expulsi veneni et destructio operationis eius cum potuonib et epubianib quibus inest illud cum pueria: sua aut na sua cognita fm quod dicit. Et quibus ingredi in bis intentionib res alia et

est regimen in humiditate quado inuenit eas aut calcet eas. Et ingrediunt in hoc ca. pblomia et solutio vntis et similia. Et conuenientio horaz pblomie est ca sicut qu veneni iam ipartu est in coport. Et nota est ex eis que attrahunt et pproprie ei quod est repletus. Et quando qu ingredi in hoc ca. rea alia: et est facere hu mores moueri ad partes membroz principalis. Et ea quod bibunt super veneni: aut sunt tyriace et bezabara: aut pproprie illi veneno: aut medicinae contra rie veneno cum pplexione sicut alit edioria et veneno kopioni cum pplexione sua: aut pducetes veneni ad exteriora pmonioe hioz ad exteriora sicut medicinae note: aut medicie remouentes huores a facie veneni: si ergo inuenit ex eis quod dixim coposita sicut medicie resolutiue et vomitiue et diartetic. Et in medicinis quod admittuntur super moriones venenosos epubiana te sunt intentiones: quaz vna est ut pphibeant pene trationes veneni in coport: et illud sit aut cum ligamentis et constrictione extremitatis et prohibitione somni ut moueat calor inat ad exteriora et expellat. Et de hoc ca. est incisio mēbra mori aut euz medicinis et caulis attractiuis. Et pproprie illud stiprica nota sunt eis: quoniam non est aliqd magis inuatiua qm medicamen quod trahit venenoz ad exteriora et pphibet ipsuz penetrare ad interiora: et pproprie quomoni venenoz est ad exteriora adhibere et non ipargitur. Et huius qdem generis sunt ventose et forasse indiget incisio ne si laz submerius est et elongat et est infirmo. Et missio sanguinis sagaruz bona et excusans ab illo et a functione eius per manet in cute na fuctio quas dooz sufficit. Et oportet ut sugens sit no iclanus: im mo laz comederit et abiat os suu et habeat dentes laz cozolos: et laz collui os euz vino odorsero et bibat ex eo aliquid et teneat in ore suo oleuz ro. aut oleum viol. Et euz fuerit in ore suo aliquid et expellit tuz quod fugit iste sugens: tunc oportet ut expiat. Medicinae vero quod sunt sicut note ebibite rubificantes et attrahentes venenoz aut sunt pproprie virtute calefacientes trahentes: aut causa similitudinis ad attrahendum illud quod simile est ei: sicut facit adeps cocodrilli ad moriuz cocodrilli. Et caro vipere post abscisio nez extremitatuz eius in attractione veneni sui ita vt accidit medicinis valentibus ad venena itez. veruz sunt oboloz et qm ipse sit inter coplexione coportis et coplexione veneni. et sermo hic est ex eis in quibus oportet cum sapientib plderare vt sciat quod est incoe mens: medico aut no nocet si non scit hoc. Et ples qdez embrocap attrahentuz exulcerant et veldat: quod oz vt curat quod est in eis. hec ergo est ex pditionib medicie epubimare: et ex co ditionib et est vt sit medicina resolutiua nature veneni aliquaz resolutioyuz pzelatio aut est sicut operatio radice mandragore. Adhuc vo est sicut opatio cauterij igne aut cum oleo epice pprie oleo seructe. et est opatio egyptioz aut cum pproprie materice aut cum qualitate calore et huius co raria ei. Et quando admittuntur quod attrahit i principio aut facit aliquid eoz quod dixim et non conseruat: et est res maxima incide quod est in circuitu pueria

re et accipe carnes totas vlog ad os. Et si timor fuerit maior hoc incide mēbra: deinde cauteriz. Et de illis que necessaria sunt in omnib medicinis venenoz pproprie in epubimantib est vt sint sedane do lozis et succurrentes accidentib timorosis sequenti bus moridicationes: sicut alcoholotar ponit in epubimantib moridicationum vt retineat sanguinem euz suffluit i cursu suo a motu suo. Et de pceptis quod oz vt considerentur in venenis et moribus est vt prohibeatur consolidatio vularis vique ad horam sanationis egri ex malina veneni.

De eis que bibunt super morionem. Capi. ii.

Et medicinis bonis est vt in potu datur semen andacoche in aqua et vino. et decoctio speciez calamenti trani et castorei est mirabile. Lacve ro alchiba et existimo ipsuz esse tyriacaz nominata alchiba et asarantia sunt vepemētis lunamēti ad moriuz omnis vipere et aliduar et asara et senilur et alid rion et albedoard et nasturimuz et iteruz illud quod assimilat nigelle et alkalim et allenz et coitica. et solia iuniperi euz pipere et pipere ipsuz. Inquit Sol. Alnus in quo cadit vipera confert moridicationi venenoz: quomodo ergo tyriaca. Et semen citri contrariuz est veneno omni: et dosis eius auri duo. Et radix alaniude iunatiua est ad omnia venena: et fructus agni casti et oleuz ballani et grana agnicasti. Et aniz euz sicub et auellanis euz gentiana et oppoponacuz euz aristol. et oleuz de oleandroz et solia ei. Et fructus aldulb recens mirabilis est i hoc et cinamo mus et stercus capriniuz aduhsuz emplastratum et in potu datur et camedros et kashiz: et iteruz cancer flu uialis cum lacte et ameos et serapimuz et salia euz vino et calamentū et decoctio ei et bibedo et emplastrado: et enula et abroranuz et cordumens et agarici et radice albalce. 3. iij. Et similitere ventret mustele vlog ad flos epuz suū quado implent cozandro et excicant: et sumuntur ex eis cum necessarium est. Et decoctio maluz hortulane et semē altee et cerebella gallinaz ppe euz coagulo. Et i muslele moriatis i domo qui bibit cum vio: Et i maris moriatis i domo qui bibit: Et testudo magna salua: Et decoctio eoz pfluuialiu et testudis Et galbanū et vltimū. Et gētiana est mirabilis. Et semē paucaie siluestris et inuatiua. Et d illis quod pferit i hoc ex medicis frigidis et radix mādrazore empla strata cum melle. Et endimia siluestris et mirabil i hac re: Et capill venenis. Et quibus ponit agarici cum aurovno aristol. loge. Et itez tyriaca mirabil: et opij et myrrhe ambozana. 3. i. et pipis. 3. i. 5. radice aristol. loge et roride an. 3. iij. vini. 3. ij. pscidā cum melle et aq cruce: cum dosis sit aure viij. et decoctioy bonis. Et itez medicamen terre sigillate: baccap lanri an. aur. ij. terre sigillate obolos duos bibat cum oleo et sit dosis auellana vna i. iij. 3. aque mellis. Et itez tyriaca communis ad pueria: et ea quod bibunt: et pipis pondus. 3. x. pice et aristol. et radice dante oiu an. 3. i. conficiant cum succo xylocaract et potatur in sole. et diebus: et moueat omni die semē et quoties excicatur humectatur: et potur in potu euz

aqua calida. Et dixerunt quidam quod ipsa dicitur iterum...

De epithimatis super puncturam La. iij.

De epithimatis super puncturam La. iij. Eius que super cas uniuersum est...

De epithimatis ex gibus ad corpora uniuersum non appropinquat ei venenosa La. iij.

De epithimatis ex gibus ad corpora uniuersum non appropinquat ei venenosa La. iij. Eius que dicitur ad hanc rem...

mentis eius ana ptes. iij. terant et cum oleo...

Ad effugandum venenosa vlr La. v.

Ad effugandum venenosa vlr La. v. Docti ut aspergat domum eius que dicitur...

De effugatione serpenti La. vi.

De effugatione serpenti La. vi. Interit stozar et cornu ceruini et nigella...

De cautela mirabilis a venenosis animalibus La. viij.

De cautela mirabilis a venenosis animalibus La. viij. Quando sternit in circuitu domitorij...

Res que quidam dixerunt in destructione rapacium La. viij.

Res que quidam dixerunt in destructione rapacium La. viij. Aquilam helleborem...

et canem. Et ibenague et amigdala amara interficit...

De effugatione serpenti Capitulum. ix.

De effugatione serpenti Capitulum. ix. Eius que fugant eos ex suffumigationibus...

De effugatione scorpionum et interfectione eorum La. x.

De effugatione scorpionum et interfectione eorum La. x. Loxipones interficit ipuui iciani...

De effugatione pulicium Capitulum. xi.

De effugatione pulicium Capitulum. xi. Quando aspergat domum cum infusione collo...

De effugatione culicium et cimicium Capitulum. xij.

De effugatione culicium et cimicium Capitulum. xij. Interunt effugat eam odor rure...

De effugatione mustule Capitulum. xij.

De effugatione mustule Capitulum. xij. Interunt effugat eam odor rure...

De effugatione formicarum Capitulum. xv.

De effugatione formicarum Capitulum. xv.

De effugatione formicarum Capitulum. xv. Quando ponit super cauernam earum...

De effugatione scarabaeorum Capitulum. xvij.

De effugatione scarabaeorum Capitulum. xvij. Egar eos super quod dicitur fumus aldub...

De effugatione tinearum Capitulum. xvij.

De effugatione tinearum Capitulum. xvij. Hyanthia phibet pannos a tinea...

De effugatione scorpionum Capitulum. xxi.

De effugatione scorpionum Capitulum. xxi. De specibus serpenti...

De effugatione scorpionum Capitulum. xxi.

De effugatione scorpionum Capitulum. xxi. Inquit Draconis aut marini...

De effugatione scorpionum Capitulum. xxi.

De effugatione scorpionum Capitulum. xxi. Interunt effugat eam odor rure...

De effugatione scorpionum Capitulum. xxi.

De effugatione scorpionum Capitulum. xxi. Interunt effugat eam odor rure...

curatio nisi illa cuius opatione dicitur: ipsa enim co-
fert quicquid eorum quod diximus ibi. Et sicut arcuati
habent species alios que multiplicant in terris egypti.
Et quicquid eorum quod habent duo cornua quorum color
est diversus albus et sabalbidus et rubens et mellis
et cineritius. et quicquid sunt secundum creationem vipera. Et qui
dam eorum habent dentes sicut vnicorns. et dracones
interficientes statim sunt huius generis. Et odo se-
cundus est de viperis que species inter sunt diverse. de
eis enim sunt vipere alicui. Et de eis sunt vipere quer-
cane. Et de eis sunt facientes sicut relique quas di-
cimus. Et accidit serpentibus diversitas inter non in
speciebus secundum convenientiam in speciebus: quoniam diversifi-
cant in masculinitate et femineitate. Et masculini qui
de pauciores habent dentes et plus veneni et acutius
licet quidam dicant quod femine sunt deteriores propter
militiam den tui eorum. Et inter propter etiam quoniam senes
deteriores sunt iuvenibus propter corpus: nam magni
deteriores sunt parvis curis cui species eorum est una. aut
propter locum: nam illi qui habitant loca iniqua et
montes deteriores sunt eis qui habitant litora et lo-
ca plurimum aquarum: aut propter dispositionem suam in re-
pletionem et vacuam: nam illi qui de eis famelici sunt
deteriores sunt veneni: aut propter passionem eorum
males: nam irati et audaces deteriores sunt eorum: aut
propter tempus: nam veneni eorum in estate est deteri-
or. Quidam autem existimaverunt quod veneni serpen-
ti et viperarum est frigidus et est error. Et illud quod acci-
dit ex frigore morbo ab eis est propter modificationem
coloris innati propter contrarietatem venenitatis: cuius
innatus est calidus eorum propter ipsam rationem et inflatio-
nem. Cui autem non est calor innatus et si inflatur eorum
igne leni non operatur nisi ut calcet propter ipsum extrin-
secas. Et quidam existimaverunt quod venenitas alicui
si propter est frigidus et aggregat sanguinem cordis et co-
gelat ipsum et propter hoc stupescit valde: sed non est
ita. imo fortasse resolutum calorem innatum et modificat
ipsum. Et illud quo ratiocinatur dicitur quod alicuius frigidus
compositio sit in hyeme morbus: et calidus calor ad-
ditur et acuitas. Et quicquid sit qui hoc dicit sciat quod
eius ratiocinatio non est sana: nec hoc dicitur est in ve-
nenosis partibus in aialibus huius sermonis est vespa ca-
lide compositio valde et est ex eis que modificant in
hyeme: quare non movet. Et non est longinquum quod
sunt serpentes cuius caliditate compositio sue non movet
tur propter contrarietatem complexionis naturalis: tunc
illud quod accidet ei de rebus alijs.

De morbo basiliski qui est primus sordos et bar-
mene de quo ignoro an est ipse alicuius. Ca. xxij.

Exiit quidam ipse nominatur regulus quoniam ha-
bet coronam caput: cuius longitudo est duo
et palmorum et caput est acutum valde et oculi
eius sunt rubri et color eius ad nigredinem et citri-
tatem declivis qui adurit totum in quo incidit et
nec sentitur in circum cauterie eius aliquid: et cui op-
ponit habitationi eius avis cadit. Et non sentitur ipse
animal quod non terreatur. quod si sit propinquus hoc

stupidus: quare non movetur et interficit libello sed
si exalat ipsum. Et ille super quem cadit vivus eius et
longinquo movet. Et non est sicut dicitur quod ille cuius
suis cadit super ipsum movetur. Et alius quem mor-
det corpus liquet quoniam statim et currit virus et movet
statim et movet omnis qui appropinquat illi morbo
Et parum quidem enadit quod peritus sit vicinatus eius. Et
vero possibile est in quibusdam huius ut tangat cum ea ve-
ga. Et secundum quidam plurimum qui tangit eum cum virga
movetur et est mediantem virga. et propter illud iam ten-
git illud miles quidem cum lauce sua: quare movetur
et miles et animal eius: et tenet ipse labium equi. quare
movetur est equus et miles. Et dicit quidam serpens
multiplicat in terra aroth et nubia. Signa morbi
eius sunt. Si videris morbum subito ab eis causa
causa primitiva apparentis et propter quod est in lo-
co ubi sit illud animal. Et non est curatio ei pro his.

De harnene. Capitulum. xxij.

Huius dicitur harnene in protractibus pro-
teris reguli ex hoc quod non equatur: et non in-
terficit morbum nisi: imo visu et auditu suum
bilibi et quodcumque animal movet distoluit: et movet
quod appropinquat ei ex animalibus. Et vero quoniam
tatem eius narraverunt diversas a quantitate regu-
laritatis: nam quoniam est ab uno cubito usque ad
cubium et semis. Et dixerunt quod morbo ab eo non co-
fert aliquid. si vero aliquid confert: tunc semen pa-
paveris valet usque ad .3. l. et castorei usque ad .3. l. quod-
dam enim testificati sunt illud.

De signo morbi serpentis qui nominatur hirus
do et est sordus. Capitulum. xxij.

Exiit enim singularis et alteratio corporis et
stupor et frigus membrorum et pedibus sordis
clausio palpebrarum cum vehementis pulsio-
cordis et propter et magnitudine doloris. Et cura ei
est cura sordos. De signo morbi aspidis
et est de sordis. Capitulum. xxv.

Alii quem movet accidit illud quod accidit
ei que movet hirus: quare alterat
color eius et stupescit et multiplicat singularis
eius et infrigidant membra ipsius et clauduntur eius
palpebre et profunde dormit. Et cura eius est cu-
ra sordos et iam dicitur eam.

De morbo serpentis et asilus. Capitulum. xxvi.

Huius movet remanet sine sensu et sine mo-
tu quicquid profunde dormiens post res ad-
as prodictas in capite. aspidis post salus
edimios et clausioem oculorum et tunc sordis colli et
spalmus et pullum inordinatum et non sentit dolor
et quandoque sentit in initio rei dolor inest in omni
quem videtis innotentem digitos suos in quibus
suis ut evomat. Et quidam id remanet sicut asilus et narra-
verunt de eo quod clausio cap sui et expuit veneni. Ego
igitur non scio an ipse et ille quod dicitur sit vni species et de
genere spuicium. verum de accidentibus eius: quod lo-
cus morbi eius est parvus secundum quantitatem pun-
cture ac ab eis apate et currit ex eo sordis. paucis
et accit ei quod ab eo morbus et tenebrositas oculorum et de

lo in visceribus et ore stomachi in primis: deinde acci-
dunt clausio oculorum et profunditas sordis et non vi-
dit ultra terram dicit. Et cura eius est de gnat cura
honiis sardorum: et iam dicitur eam.

De cornua Ca. xxvij.

Omnia est genus sordos cuius longitudo est
ab uno cubito usque ad duos. Et sicut super ca-
put eius dicitur emittit sicut duo cornua. Et co-
lor corporis eius est color cineris. Et veni eius est sicut
me sicce dure et stridit super terram cum strepitu. et dicitur
est sicut equus non recurre: et sicut equus in locis arenosis.
Inquit quidam: Et de eis est genus quod noial parum. Et est
propterea quod cornua eius sunt brevia aut id accidit
cornua eius: et est parum veneni et est plurius generis
et similiter nominatur grece.

De signo morbi eius Ca. xxvij.

Exiit enim in locis morbus qui ac aut clausio
infirmitas eius. Et dixerunt plurimum corporis eius
grauitas maxima et inflatur labia eius: et ac-
tidum et vitigo et tenebrositas oculorum et destruit ra-
tio. Et cura ei dicitur est cura sordos. Et quod est appo-
phat est ut in potu delicti. raphani cum vino et propter quod
do eorum cum eo. Et quoniam eorum emittit confert ei pro-
mu indidit. Et sicut dicitur est inter quoniam morbo
cum vino. et castorei cum vino et calamentum capere cum
vino. et se. raphani est mirabilia inuenerunt eo. Et po-
nuntur super morbum sal tunc confertur cum alkiran
aut cepetrum cum aceto.

De serpente quod dicitur andrius et hedusa dicitur Ca. xxix.

Huius serpente cuius est aqua notant greci andrius
Et quoniam habitatio eius in capo noial hedusa
dicitur: et est minor quod alicuius sordis et latior
capitis et deterior et nocibilior. et accidit ex morbo eius
ut incipiat morbus cum dolore vehementi et inflam-
deinde sit viridis et corrodit. et accidit morbo vitigo
et vomit cholere fetide et morbo inordinatum et debili-
tas vitium et morbo secundum plim in hora tertia et non tran-
sit tertio. Si autem enadit quoniam est aquosus: aut quoniam co-
plexio morbi est sordis comittitur cum egritudine
a quibus sordis non sanabit.

De cura Ca. xxx.

Curatio eius est cura sordis: et illud quod est ap-
probatum est ut bibat de nucce capressi mi-
data cum granis myrti de unoquoque aur. i.
cui aqua mellis aut vino. et sicut aristol. podus. 3. ij. cum
vino: aut cum aceto comitatur: et sicut succu pascis. et em-
plastrum cum calce et oleo et calamento morano et costi-
cibus radicis quere: sibus singularit et coposite. et
de eis quod alius admiscetur et farina ordi.

De hydra Ca. xxxi.

Quoniam dicitur hydra in summa nisi quod non sum co-
sidens an ipsa et andrius sit vni species: cuius dicitur
verificet per derivationem et nomine: sicut ca-
dit in scriptura sermoni grecorum aut serpens alius:
verum loci ex quo hoc consideratur id dicitur narras ac-
cidit alia morbus eius. Et dicitur quod morbus eius egre-
dit et dilatatur et obfuscat color eius: et egreditur ex eo hu-
miditas nigra plima fetida valde. Et propter quod cura

tio eius et sit difficilis: quare oportet ut consideret alius
sine in hoc et cognoscat dispositionem eius ut primum
scatur ad secundum ordinem serpentum.

De sermone vniuersali de morbo viperarum et in
dicio eorum Ca. xxxij.

Exterioris viperarum et draconum sunt de eis
qui sunt masculi. femine vero sunt incolamio
res. Et morbus quod est scie cognoscitur in in-
tione sordis plim quod duo sunt dentium in pre in quod mo-
mordit. et egreditur a principio rei ex loco duoni de
tium aut dentium plim sanguis: deinde virus feru-
Et fortasse incipit aquosus: deinde de spumosis: de eis
de ut herugo eris: tunc quidem quod loci: deinde p-
ambulat dolore eius: postea apparet apostema cuius
dam rubrum habens botum et velicas. sicut ex ad-
uisione ignis: et quoniam pambulat: deinde sit viride il-
lud ap ostema. propter morbum et sub ore. Et accidit in vi-
ceribus inflamatio: et in corpore rubedo cum rigore
deinde sudor frigidus et tenebrositas et frequentia anbe-
ad viriditate et comotio vitiginis et frequentia anbe-
litas et nausea et singultus. Et quoniam eorum humo-
re cholericum et difficultas sit vni: et grauat caput
et quoniam aduenit ei fluxus sanguinis narium: et apparet
grauitas in dorso: deinde sudor frigidus et tremor
vehemens et syncopis. Et plim quidem movetur in tri-
bus diebus: et quoniam remanet usque ad septem.

De curacione morbi viperarum cum eo quod est
sicut canon Ca. xxxij.

Considera radices ceteras in curacione: deinde
sordis curatio est propter ad posse de vi-
peris. Et cum tardat nec possibile est ut co-
ferat pyrriaca multoties. Et possibile est ut non
coferat. Hoc cum autem in infirmitate veneni non est malum
quoniam nisi est quod vni infirmitas. Et de extraxerit non est possi-
bile ut vni eis nisi accidat comotio amobus simul.
Et si possibile est vni multitudine sordis et vni fortasse
exerit ab oi curacione: sicut cepe et pomum cum vino si non
innentur alia. Et id dicitur quod quod vni cerui as-
sata cum comedit in dispositione confert. et albarmel est
de medicinis liberantibus: et sicut grana citri. Et de ty-
riaco propter eis sordis illa que. Et anis sordis po-
dus. 3. i. et pipris aur. iij. comices aristol. ro. casto-
rei ambari ans aur. i. cōficiantur cum vino cuius do-
sis sit aur. i. Et iterum myrti et castorei pipris arse-
nici rubri omnium ana. 3. ij. seminis aneti. 3. ij. cōfici-
antur cum vino. Et iterum semen andacoche et aristol. ro.
et ruta siluestris: et non est albarmel secundum quod existimant
runt quidam: imo est species rute ipsius. Et oportet ut
deur butyri vetus solui: et sedeat in tina lactis: et in-
dicantur ei vigilie: et fiat ut deambulet et balneum in
quibusdam huius: et in balneo faciat sudare. Et de-
tur ei in potu coagula et sibus succo sordis eorum: et mel-
us eorum est coagulum leporis recos: et ipsum iterum est
melius quoniam sumit in potu cum iij. 3. aceti vini pumit
cum equalitate. et coagula cerui iterum est bona. Dicitur
quod si hoc accipiat cepe siluestre et masticeum et de
quibusdam illud quod currit ex eo et emplastrum cum sordis

moxtetur pendus. Et qdam expti fuerunt sus rane
e sua innametu liberis cu comixtum fuit. Et caro
mustele codita aceto r sale r cancri marini r sanguis
testudinis marine. Et dixerunt quidam q in lapide
qui nominatur lapis serpentis cum suspendatur est
sanatio.

De reliqs potionibus laudaris in morzu vipe-
rarum Ca. xxxiiij.

Interit quidam: Zpium siluestre r e sumi
non e bonum ad illud: radix aceti r folia
aristol. r radix eius r radix almaru alscit
aut alscitredm aut agaricu quoderiqz illoz fuerit su-
matur ex eo i potu cum vino dulci quantitas. i. aur.
siliter succus anagalis. f. auricula muris: r siliter cy-
nauu scapue montanum r succus canlis: aut costi
f. aur. cum duobus obolis piperis: aut radix bu-
cho: marica aut scue kesin aut radix eius: r semen
albarmel cu succo potri aut succo cardui: r iterum
coagulu leporis r farina herbi ppue r zinziber i la-
cte mulieris. r def in potu radix banciae aut albar-
mel que est cognita in partibus frigidis: r est veye-
mentis inuametu: r coctex aristol. r radix alddaco-
cpe. r quidaz id existimauerit q cu turbe sumitur
i potu cu lacte dulci est inuametu valde: r lac ala-
galan: r crastimo ipm esse tyriaca alfarauia. r alka-
faki e inuatiuu. Et iteru de eis que dicta sut ad mor-
zum viperaru r omnia venenolor aialum e oppo-
ponaci pondus. 3. ij. cum aceto: r iteru sumant co-
sti aur. iij. r gentiane. Et iterum de eis que bona sut
est sterius capitu comuuntuz in vino r detur in po-
tu. Et oia incutina acuta r pprie allea r cepe r por-
ri r raphan: r aque eozu: r omnia salita ppue ven-
ter. mustele r scoopio affatus r sel galli r reliquoz
autu. Et de succis veyemētis inuamētis sunt succus
rute r succus foliozu maloz r succus sanfuci r ace-
tum ipsium de quo bulianur. 3. iij. r detur in po-
tu r succus extremitatum caulium nabathi: r vena
hominis fm q dicitur.

De emplastris de seris Ca. xxxv.

Emplastra ista sunt attractiua q admistrā-
tur ante q apostemano fiat: r sut facta ex
saurina r baccis lauri ex camemilla r squil-
la affata ppue: r farina herbi: oia illa singularit aut
comixta cum vino. Et emplastratio cuz calco anti-
quo e bona vltima. Et siliter cu carne vipere r cuz
ranis scissis. Et ex oleis pleum lauriaz r oleum in
quo decoquitur laurie.

De serpentibus qui egredi faciunt sanguines ex
potis omnibus Ca. xxxvi.

Scat sunt auferius r sabrin: isti serpentes
sūt mali r cu mordent dirumpunt potu r
meatus oēs flucies r manates: ita q ex vl-
ceribus cololidans cu dolore continuo r vomitu sa-
guinis r sputo sanguinis. Et sapietes quidaz dixerūt
q isti duo serpētes coipoza habēt arenofas: r super
coipoza eoz sunt puncta nigra r alba. r longitudo
eozū est longitudo comuti. Et dixerunt quidam q
ipil sūt minores vipere quinqz r ficuum siccarum